*Cæsaris innumeris, quos maluit ipse mereri,*

*Accessit titulis Pontificalis honos.*

(m) juxta Plinium N. H. lib. 18. cap. 26. (n) Dio Caspius l. c. lib. 43. pag. 227. (o) Plin. l. c. (p) Macrobius Saturnal. lib. 1. c. 14. p. 257. *Sacerdotes inquit, errorem novum*

vius Augustus <sup>q</sup>. In Concilio etiam Niceno autoritate Constantini M. Imperatoris res confecta est <sup>r</sup>; non Pontificis Romani: qui tunc prorsus aberat. Romulus & Numa Fastos constituerunt, nullis adhuc in populo Romano superbientibus Sacerdotiis. Magi Regibus suis erant quidem à consiliis, veram ut putabant, rationem docentes: Reges verò pondus adjiciebant in constituendâ Epochâ; à suo, non Magorum, nomine nuncupatâ. Sic celebris est inter Persas Epochâ *Gjemschidea* <sup>s</sup>, à sexto Medorum Monarchâ *Gjemschid* ita dicta; *Jesdegberda* <sup>t</sup>, à *Jesdegherd* filio *Schahrijar*, Persarum Rege ante Muhametanismum ultimo; & *Gjelalea* <sup>u</sup>, à *Gjelaleddin*, suasu *Omar Cheijam* Astronomi insignis, introducta. JUDÆORUM mores, ad quos provocant, Pontificibus in hoc negotio parum favent. Apud hos enim tantum abest, Pontificem quicquam potuisse in Fastis disponendis; ut disertè excludatur <sup>x</sup> ab omnibus consensibus, in quibus de anno intercalando ineunt consilia. Princeps verò sive Præses Synedri separari non poterat <sup>y</sup>. Quin, si forte Reipubl. causâ hic ab-

\*\*\*

erat

---

*ex ipsa emendatione fecerunt.* (q) Macrobius l. c. Suetonius lib. 2. c. 31. (r) Jo. Cabassutius de Notit. Eccles. Sec. 1. p. 19. ingenuè fatetur: *Asiani minimè obtemperarunt Victori Papæ Romano, duravitque concussionis malum, donec per autoritatem Nicæni Concilii, & POTENTIAM MAGNI CONSTANTINI penitus obsolevit* &c. Imperator quoque, non obstante suâ in Episcopos indulgentiâ, in cit. supr. epist. inquit: *αὐτὸς ὑπεχώρησεν, ipse in me recepi* &c. (s) Vid. Thom. Hyde l. c. cap. XIV. p. 183. sqq. (t) Hyde l. p. 185. sqq. 189. (u) Hyde l. c. p. 186. 188. 189. sqq. (x) Vid. infrâ Maimonidem, cap. IV. §. II. (y) Maim. l. c. §. 9.

erat; aliter reliquis intercalare non licuit, nisi sub conditione, si Princeps ratum habeat<sup>z</sup>. Promulgatio quoque nomine Principis instituebatur<sup>a</sup>, non Pontificis.

Quod

& 10. ubi dicitur: *neceffe est, ut Praeses Synedrii in horum numero comprehendatur.* Quid? quod nemo consultationi interesse potuerit, nisi quem nominatenus Princeps evocarit ad hoc negocium, l. c. §. 9. è Cod. Sanhedrin c. 1. ad d. 2. fol. n. a. l. 1. sqq. Unde, cum Rabban Simeon f. Gamaliel aliquando septem evocasset, qui secum de hoc negotio deliberarent, & postridiè octo deprehendisset, liberè pronunciaffe dicitur: *מי הוא שעלה שלא ברשות* i. e. *quisquis non jussus huc ascendit, abeat.* Et quamvis Samuel, parvus cognominatus, se excusaret, quod non decernendi, sed discendi animo accesserit; id tamen responsi tulit: *ראויות כל השנים כולן להתעבר על ירך אלה אמרו חכמים אין מעברין* *licet dignus sis, ut tua operâ anni determinentur omnes: ordinarunt tamen Majores, neminem admittendum esse ad annum intercalandum, nisi speciali mandato ad hoc negocium evocatos.* (z) Maim. l. c. §. 12. è Cod. Edüjjoth cap. VII. 0. 7 & Sanhedr. f. n. a. l. 33. sqq. ubi dicitur: *Docent Doctores nostri, non possunt intercalare annum, אלא אם כן ירצה הנשיא* i. e. *nisi quum ita voluerit Princeps.* Accidit aliquando in Rabban Gamaliele, ut abiret pro facultate impetrandâ, ad Presidem tunc in Syria commorantem. Cumque cunctaretur redire, intercalabant annum sub eâ conditione, si ita acquiesceret Rabban Gamaliel. Qui, cum reversus, dixisset, *vole ego; dum demum annus habebatur intercalatus.* (a) Maim. l. c. §. 17. è Cod. Sanhedr. f. 10. a. l. 40. b. l. 4. seqq. ubi proffat adhuc formula *Edictorum*, quâ in hoc negotio Princeps Gamaliel Fastos promulgarit: quam non inutile erit hîc cognoscere. *מהודעין נתחננה לכו דגוליו* *רכיטין ותימרון דערקין חיימנה דאבוכה לא מטא ושפרת מילתא באנפיי וחוסיפית על שתא דא תלתין יומין* i. e. *Nos significamus vobis, quod pulli columbarum adhuc teneri sint, & agni tenues; nec tempus spicarum advenerit.* Itaque *VISUM EST MIHI, ut ADDAM* *anno huic adhuc dies triginta.* Plenior extat in seqq. ad Galileam superiorem & inferiorem, nec non Australes, atque Exules per Babyloniam ac Mediam dispersos, in h. m. *שלומכון יסגנו* *לעלם*